
Zarządzenie Nr 21/2024                                                                                                                     

Dyrektora                                                                                                                               

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                                                                              

w Ostrowie Wielkopolskim                                                                                                                      

z dnia 4 listopada 2024 roku 

 

 

w sprawie ustalenia procedur udzielania świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych. 

 

Na podstawie art. 83 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 3 Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim, 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam procedurę udzielania świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych, stanowiącą 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Wsparcia oraz Kierownikowi Działu 

Świadczeń w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim.   

 

§ 3 

Uchylam zarządzenie Nr 38/2014 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie 

Wielkopolskim z dnia 27 października 2014 roku. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

DYREKTOR 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

/-/ Wojciech Rachwalski 

 

 



Załącznik do                                                                                                                                                                     

Zarządzenia nr 21/2024                                                                                                                                                                     

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                                                                                                               

w Ostrowie Wielkopolskim                                                                                                                                                                     

z dnia 4 listopada 2024 roku    

 

Procedury udzielania świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych 

 

1. Zgodnie z art. 88 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.), rodzina zastępcza zostaje 

poinformowana o możliwości złożenia stosownego wniosku, który musi zawierać 

szczegółowe potrzeby dziecka w zakresie wnioskowanego świadczenia.  

 

2. Rozpatrzenie wniosku następuje w terminach określonych w przepisie art. 35 ustawy z dnia                  

14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

i kończy się wydaniem odpowiedniej decyzji administracyjnej zgodnie z przepisem                        

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego                  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

 

3. Wysokość świadczenia jednorazowego związanego z pokryciem niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka wynosi do kwoty 2 000,00 złotych 

(słownie: dwa tysiące złotych 00/100), w przypadku uzasadnionej potrzeby wysokość 

świadczenia może zostać zwiększona. 

 

4. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych 

lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – realizowanego 

jednorazowo lub okresowo rozpatrywana jest indywidualnie i udzielana jest w wysokości 

zaopiniowanej przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

5. Wysokość dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 

rozpatrywana jest indywidualnie i udzielana jest w wysokości zaopiniowanej przez 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

6. Wysokość świadczenia na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub 

domu jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinę 

zastępczą niezawodową albo zawodową na czynsz, opłaty z tytułu najmu, opłaty za energię 

elektryczną i cieplną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości stałych i płynnych, dźwig 

osobowy, antenę zbiorczą, abonament telewizyjny i radiowy, usługi telekomunikacyjne 

oraz związanym z kosztami eksploatacji, obliczonego przez podzielenie łącznej kwoty tych 

kosztów przez liczbę osób zamieszkujących w tym lokalu lub domu jednorodzinnym                         

i pomnożenie przez liczbę dzieci, osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie,  

umieszczonych w rodzinie zastępczej wraz z osobami tworzącymi tę rodzinę zastępczą, 

rozpatrywana jest indywidualnie i udzielana jest w wysokości zaopiniowanej przez 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 



 

7. Wysokość świadczenia na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub 

domu jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinę 

zastępczą zawodową w której przebywa powyżej 3 dzieci, osób usamodzielnianych, 

rozpatrywana jest indywidualnie i udzielana jest w wysokości zaopiniowanej przez 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

8. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego 

remontu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego dla 

zawodowej rodziny zastępczej, rozpatrywana jest indywidualnie i udzielana jest                                 

w wysokości zaopiniowanej przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 


